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Isz Amerikos
VARGONININKAS 

SKUNDŽIA KUNIGĄ
BRISZKA ANT $15,000.

Chicago. — Bruno A. Lau
raitis, buvęs vargonininkas Ci
cero Lietuviu bažnyczioje, pa
traukė kun. Antana Briszka, 
Nekalcziausios Prasidėjimo 
Paneles Szvencziausios bažny- 
ezios, Brighton Park, Kleboną 
in teismą ir reikalauja $15,000 
atlyginimo už jam padarytu.- 
nuostolius. Kokie tie nuosto
liai ir kuo kunigas Briszka 
prasikalto, kaltintojas nenuro
dė. Jo advokatas Richard J. 
Cooney atsisakė paduoti fak
tus, kuomet buvo užklaustas 
kame dalykas.

Kiek laiko priesz tai, Spalio 
menesio pradžioje Bruno Lau
raitis padavė in Circuit teismą 
kita byla priesz savo žmona 
Stella Romanskaite—Laurai- 
tiene, reikalaudamas divorso.

Kaltinamajame akte, kun 
Lauraiczio advokatas R. J. 
Coonfey inteike teismui, sako
ma, kad B. Lauraitis vede Ro
manskaite 1917 metais, Vasa
rio 7 d. Per visus metus gyve
nę santaikoje, bet Rugsėjo 1 
d., 1932m., jis sužinojęs faktus 
apie savo žmonos neisztikimy- 
be ir todėl-su ja persiskyrė (ta 
paezia diena.)

Bylos svarstymas nusitęsė 
kuri laika. Svarstymas ėjo 
priesz teisėja Finnegan ir už
vakar, Lapkriczio 17d., jis pri
teisė B. Lauraiti mokėti žmo
nai laikina alimonija, 14 dole
riu in sanvaite, ir apmokėti 
advokato iszlaidas, sumoje $50.

Priesz Rugsėjo ld., Laurai
tis gyveno adresu 10631 S. May 
Street, Washington Heights, 
bet persiskyres, persikėle gy
venti in kita miesto dali. Žmo
na Stella Lauraitiene gyvena | 
tuo paežiu adresu ir dabar. Ji 
yra žinoma kataliku rateliuose, 
kaipo dainininke. Bruno Lau
raitis, kaip raszo “Naujienos’' 
— savo laiku vargonininkavęs; 
dabar užsiima apdraudos par
davinėjimu ir dirba Metropoli
tan Insurance Company. Esąs 
pasekmingas sziame biznyje.

LIETUVIS NUTEISTAS 99 
METAMS IN KALĖJIMĄ.

Chicago. — Lietuvis Petras 
Balcziulis, 21 metu amžiaus, 
vakar teisėjo Phillip Sullivan 
nuteista visam amžiui in kalė
jimą. Kartu su juo nuteistas ir 
kitas kaltininkas, Francis, 
(“Angel Face”) Croty, 20 me
tu.
Rugsėjo 13 d., jie insiverže m 
Ernesto Krampert mėsos krau
tuve, 5956 South Halsted St. 
Kuomet jie griebe pinigus nuo 
kasieres, Edvardas Kirsch, bu- 
czeris, mėgino pastoti jiems 
kelia nes vagiliai paleido in ji anį josios pecziu. 
du szuvius. Vienas szuvis su
žeidė buezeri, o kitas mirtinai žįuo ka(j perleido nakti su ko- 
sužeido savininka Krampert. fcįu faį kareiviu rodhauzeje, 
Balcziulis su draugu pasipelne rūke paperosus, gere ir svetim- 
$114, bet buvo tuojau sugauti, vyriavo. Vyras užvede teismą 
Dabar praleis visa amžių už ant persiskyrimo ir kuri gavo 
grotu. , be jokios sunkenybes.

’ KALIFORNIJA TURI ANT 
PARDAVIMO 15 MILIJONU 

GALONU GERO VYNO.
San Francisco, Calif. — Ka

lifornijos augytojai vyn-uoglu, 
turi ant zoposties daugiau kaip 
penkiolika milijonu galonu ge
ro ir gardaus vyno, kuri yra 
pasirengęs parduoti kaip tik 
kongresas pavėlins vyną par
davinėti. Priek tam apie atei- 
nanezia vasara gales pristatyti 
da 10,000,000 galonu vyno. 
Priesz prohibicije Kalifomije 
pristatinėjo daugiau kaip 40 
milijonu galonu vyno czion 
Amerike.

SENUKES NAME RADO 
32,000 DOLERIU.

Mineral Point, Wis. — Jei
gu žmonis paslepines pinigus 
visokiose vietose tai negalime 
tikėtis greitos geroves, nes 
paslėptas pinigas neatnesza Jo
kios naudos, kaip tai pasirodė 
isz sukrauto turto koki turėjo 
senute Mrs. Elžbieta Rule, 89 
metu. Kaimynai nemate per 
kėlės dienas senukes, nuėjo pa
žiūrėti kas su jaja atsitiko, su
rasdami jaja ant grindų negy
va. Kada padare pas jaja kra
ta rado senam maisze sidabrą, 
auksa ir bumaszku vertes 32 
tukstaneziu doleriu.

NARSUS MEDĖJAI — PA
MATE MESZKA, TRYS 
APALPO ISZ BAIMES.

Quebec, Kanada. — Žymus 
sportsmanas Gaston Marquis, 
su savo dviems draugais nuva
žiavo in aplinkine Maine me
džioti, o kad taja diena nieko 
nesurado, paliko karabinus 
grinezioje ir nusidavė in gir- 
ria pasivaikszczioti, pasiimda
mi su savim tik revolverius.

Staigai isz tankumynos isz- 
lindo didele meszka. Ant regc> 
jimo meszkos, du draugai taip 
persigando, kad plumptelėjo 
kaip negyvi ant žemes — abu
du apalpdami kaip jaunos mo- 
teres isz baimes. Marquis szo- 
ve kelis kartus isz revolverio, 
po tam pats apalpo. Kada vis: 
atsikvotejo isz baimes ii’ atsi
kėlė po kokiam tai laikui, ne
mažai nusistebėjo pamate gu
li nezia meszka prie kojų, bet 
ne gyva, tiktai negyva. Mar- 
quiso paskutine kulka pataikė 
meszka, bet apie tai nežinojo.

TURĖJO GERA DAVADA 
ANT PERSISKYRIMO.

Pittsburgh. — Ana vakara 
vėlyvu laiku sugryžo namo nuo 
geru laiku Mrs. Ena Showers, 
o kada pradėjo nusiredyt, vy
ras, sėdėdamas ant kreses, pa
mate ant patogiu pecziu savo 
moterėlės tris litaras “A.M. 
S.’’, padarytas su mėlynu ala- 
veliu. Ena nesitikėjo kad vyras 
pamatys litaras bet buvo tai 
aiszkus davadas kad kokis tai 
sportelis iszrasze savo pravar-

Prispirta per vyra, prisipa-

PASKUTINE GARBE DEL ŽUVUSIO AMERIKONISZKO LEKIOTO J AUS.
Paveikslas nutrauktas ant Salos Yami, Filipinuose, kur jeszkotojai nusidavė jeszkoti 

dingusio Amerikoniszko lekiotojaus Glenn Brophy, kuris iszleke isz Macao, Portugaliszku 
Kinu ir dingo tarp Shanghaja is ir Manilos ir visa žinia apie ji dingo. Jeszkotojai atplaukė 
ant szitos salos viltyje suradimo jojo o kada jo nesurado, szove kelis kartus ant jojo garbes 
kaipo ženklą atsisveikinimo.

BAISUS PASIELGIMAS 
MOTERES SU SAVO 

VYRU.
Llano, Texas.— Juozas Duh- 

cene, linksmindamasis su 
munszaine apvaikszcziodamas 
Thanksgiving Diena, parė
jus namo užsigerės, pradėjo 
bartis su savo paeziule, kuria 
kerszino nužudinimu jeigu ne
uždarys savo žioties. O kad 
moterėlė nenorėjo pasiduot, 
vyras isz piktumo mete bonka 
in jaja perkirsdamas jai galva. 
Moterelo nubėgo in garadžiu 
pasiimdama bleszine su gazoli
nu kuriuom aplaistė gulinti vy
ra ir uždege.Vyras visas lieps
nose iszbego laukan. Kaimynai 
pamate žmogų liepsnosią su
bėgo ir užgesino liepsna, bet 
likos balsei apdegintas ir nu
vežtas in ligoribute. Keli metai 
atgal porele gyveno sutikime 
ir niekados Besibardavo, tik 
nuo tada, kada vyras pradėjo 
gerti taja trucizna kuri sumai- 
szo jam protą.

ATĖMĖ SAU GYVASTIS 
PER NUSIŽUDINIMA.

Freeland, Pa. — Steponas 
Ryna, 40 metu, pasikorė mies
to kalėjime, kada ji policije už
daro už sumuszima savo pa- 
czios. Pasikorelis laike czio
nais sztora.

Kulpmont, Pa. — William 
C. Sholley, buvusis biznieris, 
nuejas in garadžiu, perpjovė 
sau gerkle su britva. Manoma, 
kad buvo susirupines apie pi
nigus. Paliko paezia ir kelis 
vaikus.

PRASZYMAS MERGAITES 
ISZKLAUSYTAS.

Torresdale, Ohio. — Lucija 
Blair, vienuolikos metu mer
gaite, kuri negalėjo vaikszczio- 
ti nuo kada likos sužeista per 
automobiliu praeita vasara, 
tankiai meldėsi klūpodama 
prie lovos eidama gult: “Die
vulėliau, duokie man užmigt
ant amžių ir kad pabustau Mount Carroll, Ill., kuri atvožė 
danguje prie savo mylimos mo- adgal in Chieaga supaneziota. 
tineles.” ‘

Matyt jog Dievas pasigailė
jo sierateles ii’ iszklause josios 
pageidimo nes mergaite užmi
go amžinu miegu ana vakara. 
Mergaites motina mirė du me
tai adgal. Tėvas mažai rūpino
si mergaite kuri turėjo apžiu- bobutes ir baisiai jai už tai at- 
reti visa narna ( si mokėjo.

PAAUKAVO NEŽINOMA 
ŽMOGŲ UŽ NAUJA TI
KĖJIMĄ, INSMEIGDAMAS

NEGALĖJO SU TOKIU 
VYRU GYVENTI.

Ogden, N. J. — Už tai kad
JAM PEILI IN SZIRDI. jojo pati užvede teismą priesz _________ _ __________ o

Detroit, Mich. — Prasimines ji ir negalėdamas to nukensti vaikutis. Ant krutinės pasiko- 
save “Karalium” naujos tiki- nes savo paeziule mylėjo labai 
miszkos szakos, nigeris, Rober-1 John Glasser iszgere i 
tas Harris, 44 meitu, prisipaži- tiksle nusitrucinimo. Moterėlė [ “Pasiimu 
no policijei, buk jisai paauka-matydama mirsztanti savo vy- 
vo nežinoma žmogų ant alto- ra> nors buvo tai labai netikės 

¥ - - - žmogus, atszauke teismą isz
šūdo ir vyras in kėlės dienas 
pasveiko. Bet vos praėjo keli 
menesiai, vyras vela pradėjo 
paniekinot savo paeziule kuri 
vela užvede teismą ant persis
kyrimo o kada josios užklausė 

j sudžia ar ant tikrųjų nori szi 
1 karta atsikratyt nuo savo vyro piniu.
i tai atsake: “sziuom kartu jau 
I jojo negialbesiu ir tegul sau

riaus savo namė. Jojo pati už
tvirtino jojo prisipažinimu.

Tasai pasiutėlis buvo nuo-' 
mones, kad jisai aplaike palie
pimą nuo savo dievaieziu kad 
jisai turi paaukauti koki nors 
žmogų ant juju garbes ir su-j 
tikes pirmutini žmogų ant uly- ! 
ežios taja diena, nuvede ji na- j 
mo, sudaužė jam galva, padėjo 
ant altoriaus, kuri turėjo pada- Į 
ryta namie ir insmeige jam . r ■, •J i žmogum negaliu ilgiaus gyven-
peili in, szirdi.

Kaimynai pr^nesze palicijei 
apie nepaprastus pasielgimus 
tojo nigerio, o kada policije 
atėjo in jojo narna rado nežino
ma žmogų ant altoriaus.

ROOSEVELTAS GAVO 
21,357,057 BALSUS.

Washington, D. C. — Lyg 
sziai dienai apskaityta kad 
naujai iszrinktas prezidentas 
Rooseveltas aplaike 21,357,057 
balsus o Hooveris gavo 15,091,- 
259 balsus. Taigi Rooseveltas 
gavo 0,255,798 daugiau už Hoo- 
veri.

STUDENTAS NUŽUDĖ 
SAVO BOBUTE KAD 

TOJI JI NUBAUDĖ.
Chicago. — Bertramas Ar

nold, 16 metu, daktariszkas 
studentas, kuri profesoriai lai
ke už pavyzdinga studentą, pa
sirodė kad tai buvo vienas isz 
didžiausiu1 iszgamu. Arnoldas 
nužudė savo bobute Mrs. Ellen 
Saxe, 60 metu, po tam pririszo 
virve ant kaklo ir nuvilko in 
vikada lauke in kuri lavonu 
inmete, po tam pabėgo. Palici
ja ji surado po keliu dienu

Kada jojo užklausta del ko 
taip padare tai jisai atsake kad 
bobute ji iszbare kad paėmė jos 
automobiliu be pavelinimo kad 
nuvažiuoti in rodhauze su mer
ginoms ant szokio ir už tai ga
vo per veidą. Už tai insiuto am

: stimpa nes su tokiu beszirdžiu NEPAGELBEJO CIGONKOS

PER RŪKYMĄ SULAUKĖ 
SZIMTO METU.

Lincoln, Kanada. — Rūky
dama sau pypkute, Mrs. Abra
ham Holman, kuri susilaukė 
ana diena 103 metus, apvaiksz- 
tinejo taja diena tarp savo pra- 
anuku ir vaiku. Motore pradė
jo rūkyt kada turėjo penkioli
ka metu ir už tai yra dėkinga 
kad susilaukė taip puikaus am
žiaus. Szimt-metine senele ne
mėgsta klausytie reidio ir nie
kad savo gyvenime nekalbėjo 
per telefoną.

MOTERE — BANDITE.
Toluca, Meksikas. — Aplin

kinėje Zematian palicija suėmė 
tūla motere kuri apipleszinejo 
tenaitinius gyventojus ir ke
leivius. Su savo banda, kuri 
susideda isz trisdeszimts vyru, 
gyveno kalnuose. Da ir szia- 
dien butu ant liuosybes kad ja 
nebutu iszdaves vienas isz jos 
banditu kuris jai buvo labai 
užvydus.

KAREIVIS NORĖJO PA- 
PJAUT SAVO MOTINA.

Bristol, Pa. — Staigai nete
kės proto, kareivis, Jonas Hol
den, 38 metu, kuris parvažiavo 
namo ant keliu dienu atlanky
ti savo motina, užklupo ant jo
sios su peiliu ir butu jaja pa
pjovęs bet sesuo Vera, matyda
ma motinos pavoju, mete in 
broli puodą sriubos ir tokiu bu- 
du apmalszino pamiszeli kuri 
vėliaus nuveže in ligonbuti.

! GAUSIAI APDOVANOTAS 
i UŽ TEISINGYSTA.

Reading, Pa. — Jermyn War
ren, studentas, eidamas namo 
isz mokslaines, rado ant uly- 
czios masznelia kurioje radosi 
300 doleriu. O kad maszneleje 

! radosi adresas žmogaus, kuris 
1 pinigus pamėtė, nunesze pini- 
'gus ant surasto adreso. Nudžiu
go žmogus adgaves savo pini- 

1 gus ir isz džiaugsmo apdovano- 
j jo studentą su kvoteriu kalbė
damas kad mokytųsi nes turi 
didele ateiti priesz save ir gali 
būti kada ženklyvu žmogum.

PAKORĖ SŪNELI IR 
PATS SAVE.

Swissvalle, Md. — Bedarbis 
ir benamis, kuris atėjo in czio
nais jeszkoti darbo su savo 
mažu, asztuoniu metu šuneliu, 
gavo nakvyne pas viena far
mer!, kuris ji ant rytojaus su
rado tvarte, kabanti ant balkio 
o szale kabojo ir nelaimingas

vju >uuui. relio farmeris surado kortele 
truciznos ant kurios buvo paraszyta: 

mano nelaiminga 
kūdiki su savim idant nekeris- 
tu vargo kaip asz kentėjau nuo 
daugelio menesiu. Bukite ma
lonus palaidoti mane drauge su 
iuom kur norite.”

Isz kur tasai nelaimingas 
žmogus atėjo ir kokia buvo jo 
pravarde tai nedažinota. Far
meris iszpilde jojo praszyma ir 
palaidojo ant farmeriszku ka-

BŪRIMAI — PASILIKS IR 
ANT TOLIAUS SEN

MERGE.
Milwaukee, Wis. — Juze Ko- 

lacz'kovskiute, 27 metu, szir- 
dingai priėmė pas save cigon- 
ka kuri pabaladojo in kuknios 
duris. Pasodino viesznia ir mel
de kad jai iszburtu ateiti ir pa
sakytu ar greitai ateis pas ja 
jaunikis. Cigonka kalbėjo už- 
žadus, rukino jaja kokiais tai 
milteliais, po tam paliepė Ju
zei kad atnesztu gaspadines 
drapanas o net ir gaspadoriaus 
kelnes nes tieji dalykai yra rei
kalingi ant giliukningo būri
mo. Apkvaitus sen-merge dare 
ka jai cigonka paliepė o kada 
ant galo cigonka iszejo laukan 
kad “pasirodavinti su dva
sia”, ilgai nesugryžo. Persi
gando Juze labai kada pamate 
kad su cigonka dingo visi daly
kai ir dabar nežino ar turės gi- 
liuki ant isztekejimo szimet ar 
ne, o prick tam ir dinsto nete
ko.

KAD NE MUNSZAINE TAI 
NEBUTU TA PADARĘS.
Tamaqua, Pa. — Farmeris 

Harvey Bell, 25 metu, gyvenan
tis New Tripoli, užsitraukęs ge
rai munszaines parėjo namo ir 
pradėjo bartis su savo paezia 
kerszindamas jaja nužudyti o 
kada toji iszbego laukan su kū
dikiu, pasiutėlis uždegė tvartu 
kuris sudege lyg pamatu po 
tam uždegu narna bet kaimy
nai užgesino. Paszaukta palici
ja aresztavojo Bell’a ir nuveže 
in kalėjimą.

LENKIUTE INSIMYLEJO 
IN NIGERI.

Buffalo, N. Y. — Ant skun
do motinos, Izabele Mažus, 17 
metu Lenkiate, stojo priesz su- 
džia už tai kad jiji insimylejo 
in nigeri Jack Goingsen. Pali- 
cija jaja rado nigerio name ir 
aresztavojo kaipo ir josios my
lima. Priesz sudžia Izabele pa
sakė buk savo juodaji mylima 
myli ir su juom apsives. <

Sudžia apsodino Izabele ih 
pataisos narna ant 30 dienu.

ATLANKĖ SAVO KAIMIN- 
KA IR UŽSIMUSZE.

Detroit, Mich. — Marijona 
Kulikovskiene, 37 metu, gyve
nanti ant 4164 Dodge avė., ater 
jus pas savo kaiminka, atidarė 
duris, manydama kad eina ih 
kuknia, bet buvo tai durys ve- 
danezios in skiepą in kuri in- 
puole ir taip pavojingai susi
žeidė kad likos nuvežta in li
gonbuti kur in trumpa laika 
mirė.

BARNIS LAIKE LIETU- 
VISZKU LAIDOTUVIŲ.

Hudson, Mass. — Czia mire 
Juozas Szumskis. Tuoj likos 
paszauktas protestonu grabo- 
rius. Atlikęs savo darba, velio
ni parvežė in Szumskio hamu> 
Isz pradžių bolszevikams se- 
kės, kaip jie norėjo, taip.it pa
dare, bet už 2 vai. Szumskio 
žmona su savo giminėmis pa
mate, kad Szumskis neturi nei 
kryžiaus, nei žvakių, tai pas
kambino telefonu graboriui ir 
liepe tai atneszti. Žinoma, gra- 
borius ir pristatė kryžių, žva
kes ir pastate gale galvos. O, 
Dievulėliau, kaip tik pamato 
vienas isz karsztuju bolszeviku 
kryžių, tuoj pradėjo keikti ne 
tik žmona, gimines, bet ir pati 
Dieva.

Visi žmones, kurie ten buvo, 
sužiūrėjo in bolszevika...

Tas žmogelis karsztagalvis 
griebė kryžių ir norėjo iszmestl 
laukan, bet buvo priverstas lie
žuvi sukasti... Žinoma, jeigu 
butu gimines noreje, tai boL 
szevikas S. J. butu gana gerai 
nukentejes, bet kaip sakyti 
kvaila ir bažnyczioje musza. V.

Paskutines Žinutes

U Philadelphia. — Seredoje 
mire staigai Dziakonas Nevin 
F. Fisher, kuris kitados buvo 
generaliszku vikaru Filadelfi
jos deocezijos. Velionis turėjo 
84 metus. ■ < .

Ii Clarksboro, N. J. — Ug
nis sunaikino dideli garadžiu 
Edgardo Strozyko, padaryda- - 
ma bledes ant $170,000. Dauge.' 
lis troku ir bosu sudege.

H Cork, Irlandije. — Fordo 
automobiliu dirbtuve czionais 
bus uždaryta ir perkelta in 
Angliję. Apie 2,000 darbinin
ku per tai neteks darbu.

* Nesenei mire Florence, 
Arizonoje, Amerike, sunkiau^ i 
sės žmogus, Teodoras Valeli- 
zuella, kuris svėrė 945 svarus.! -1 
Joja pageidimu 'buvo dastoti • y- 
1,000 svaru.

pI, ' " / > į
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Kas Girdėt I
Žmones yra nepaprasti su

tvėrimai, žino nuo ko bėga bet 
nežino prie kokio tikslo. Pro- kas 
fesorius Ernestas isz Kalifor
nijos Universiteto apreiszke 
kad jauni žmones privalo apsi
vesti bet jaigu tame mato kad 
ju sveikata arba kitos priežas
tys nepavelina, neprivalo turė
ti vaiku o ypatingai nors pir
mutiniuose metuose apsivedi- 
mo. Isz tosios priežasties kilo 
taip vadinami “draugiszki” 
apsivedimai.

Isz augszcziau minėtu pažiū
ru, vaisiai tokiu apsivedimu 
sziadien yra toki kad jaunieji 
žmones rodos paprastai kalba: 
“pabandysiu apsivesti, jaigu 
man nepatiks tai pabandysiu 
da karta, juk moteryste ne yra' 
jokia szventenybe kurios turi
me bijotis, yra tai kaip tavo- 
ras arba pirkimas czeveryku, 
kuriuos reike taikyti ant kojų 
patol pakol tiks.”

Toki apsivedimai naikina
verte sakramento moterystes žino kur, ir kur trankėsi tai 
nes apsivedimas turi būti svar- nežinau. Asz turiu pats sau su- 
besnis, turi būti draugiszka 
meile tarp dvieju ypatų kuri 
tai meile laike vedusio gyveni
mo auga ir susivienija dvasisz- 
kai dvieju ypatų.

Tieji kurie nuo paprasto ap- 
sivedimo szalinasi ir geidžia 
bėgti paskui ka naujo, many
dami kad tai bus kas “geres
nio” bėga nuo lietaus po sto
gu.

neapykantos priesz Ameriko- kus o ypatingai moteres ir mer- 
niszka palicijanta. gaites. Karta girdėjau kaip tu-

------- ::------- las Amerikonas pasakė: “bai
Aplaikeme nuo tūlo musu gaii? tggįos Lietuviszkos mote- 

skaitytojaus sekanezia groma-jres irzmergaitcs tai gerai šu
tą, kuri gali būtie persergeji- ])Udavotos ir sutvertos ypa-

Tikra tiesa nes musu 
ir merginos yra 
proporcionaliszkai

PELKE
Rosney’o Novela,

Rudeirs diena baigėsi. Susi
krovė apie regrati debesiai 
temdo szviesa leidžiancziosios 
saulutes. Isz lėto kilo isz drėg
nos žemes miglos, krintaūczios »ana padengta

mu kitiems, kurie turi “flaper-1 (os
pacziules o panpsziai moterėlės i 

“verkeneziu” vyru turime be- skaisezios, 
veik visuose miestuose. Sztai. subudavotos ir net miela iii jais ~ ' npnnrqfnin žinrp-i^ in ii- • I- .. „ • pavidale smulkaus lytaus ant, nePeist°J° zlureJes J1 savoįžiūrėti, tik gaila kad nekurios 1 • 1 . . . • ~ .

'draugauja su visokiais paszle- virszunin medžiu tarpaisszvie-, 
‘ i skaistumu įte dan£us, raudona, prasimu-' 

palieka Į szancz*u ^sz P° debesiu szvie

ka tasai vargszas raszo:
“Esmių remesnyku ir turiu

szeszis mažus vaikus. Galetau mckais kurie juju 
gyventi malsziai ir be skobi grei(ai iszcziulpia ir 
nes uždirbu gerai bet mano p-a-i ant nieko.
cziule pinigus praszvilpe kaip Panasziai ir Lietuvoje. Ana 
tik juos uždirbu, naminiu dar- diena atvažiavo isz Vokietijos 
bu nenori. užsiimti o jaigu ir tūlas žymus redaktorius kuris 
kada pietus iszverda tai isz di- sugryžes namo aprasze savo 
nerkucziu. Apsikirpo jiji sau J laikriisztyje kad Kauno mer- 
plaukus o reike žinoti kad jiji gaites yra patogesnes ne kaip 
jau perejo savo jaunyste ir da- kur kitur Europoje, 
bar nori beždžionkaut kaip
jauna, 21 metu mergina ir tik Lietuvoje vienas Szvaicarisz- 
mansto per dienas apie “good kas laikrasztininkas kuris up
times. ” Vakarais eina su ki- rasze kad jisai Lietuvoje ir 
toms panaszioms moterdems' Klaipėdoje mates tokiu pato- 
ant pikezieriu lyg vėlybai nak- gįu mergaieziu kokiu visoje 
ežiai ir tokiu būdu praleidžia' Europoje ne yra mates. " 
savo brangu laika o kelis kar
tus su kokiais tai szpieliais 

; iszvažiavo bambiliais velnes

žiūrėti, tik gaila kad nekurios

Taipgi neseniai vicszinosi

szviežiu czystu oru. Ilgi jo ban-! ko ii’ iszverte savo bjaurias 
dymai, pusiau gyvuliszki pu- akis. Isz krūmo suszlamejes

Kiek tu man kasztuoji! — 
niurnėjo senis.

Vaikiukas kruptelejo isz bai-( siau žmoniszki atvede ji prie sparnais pakilo sėjikas, 
mes, ant valandos perstojo teisingu iszvedimu. 
krimtos savo menka kąsneli, o 
paraudusioms akutėms žvalgė
si in visas puses. Rankutėmis 
stengėsi uždengti savo taip ne-' 

galvele. Senis 1

PASIPJOVĖ
ŽYDELKA

Europiszki laikraszcziai ra- 
szo kad ne vienam sklype ant 
svieto žmones taip neapken- 
czia ir paniekina palicijantus 
kaip czionais Amerike. Paim
kime Francijoj, Anglijoj, Ita
lijoj ir kitur, <kožnas ukesas, 
darbininkas ar biznierius ai
tai milijonierius laiko palici- 
janta už savo prieteli ir globė
ja.

Bet tuose sklypuose niekas 
negirdejo kad palicijantas su
laikytu ka toki ir ji paniekinė
tu visaip ar tai prasikalto ni
ne. Jaigu žmogus perženge tie- 

'sas tai palicijantas suraszo 
protokolą, aresztavoja ar pa
leidžia kaltininką su paliepimu 
stoti in suda, bet niekados ji 
neiszvadina bjauriais žodžiais, 
keike arba paniekina, kaip tai 
daugeli kartu atsitinka czio
nais Amerike.
* Amerike tankiai atsitinka 
kad palicijantas kamiszku pa
sielgimu visaip iszvadina auto
mobilistą, norints jame sėdi 
vaikai, jo pati arba gimines.

Žiūrint ant tokio kamiszko 
pasielgimo Amerikoniszko pa- 
licijanto arba kaip mes ji vadi
name “steitiniu,” žmogų api
ma net piktumas. Kituose civi- 
lizavotuose sklypuose tokis pa
sielgimas yra uždraustas. Bet 
Amerikonai matyt pirmam ge
resniam burlokui mandieroje 
duodasi paniekinet publieznai 
ir sau nieko isz to nedaro.

Tąnkiai girdisi, kaip nekurie 
sako, kad geriau užmokėti pen- 
kesdeszimts doleriu bausmes 
ne kaip klausyt kamiszku žo
džiu isz palicijanto žoties. Uke- 
sai privalo tokiuose atsitiki
muose praneszti valdžiai kuri 
toki karna nusiuns in mokslai- 
ne ant keliu menesiu.

Privalumu palicijanto yra 
daryti paredka o jaigu kas per
ženge tiesas tai paimti ji ant 
atsakomybes arba in suda, bet 
nepaniekinet ji publieznai. dai
gu ajaie tai placziau žmones ap- 
& varstjaetų taLneturetu tokios l

silopint drabužius ir vaiku, 
skolos auga kas diena ir nega-l 
liti jau uždirbt kad iszlipt isz 
balos; vogt nenoriu ir man pa
silieka vien tik pyksztelt isz 
revolverio vaikams ir sau in 
smegenis.

Todėl meldžiu guodotino re- 
daktoriaus patalpinti taji ma
no graudinga praneszima apie 
tebyres pacziules ir prasergeti 
kitus vyrus idant butu ant sar
gybos.”

Rodos tam žmogeliui negali
me duot nes ne visos moteres 
yra tokio budo kaip jojo pa- 
cziule.

Keles sanvaites adgal, San 
Franciske atsibuvo suvažiavi
mas daktaru isz visu daliu 
Amerikos ant kurio keli “mo
kyti ponuliai” innesze užma
nymu kad daktarai, kurie gydo 
žmones ant kaimu ir mažu 
miesteliu, turėtu mažiau moks
lo o ponai “profesoriai” kurie 
gydo žmonos didesniuose mies
tuose, turėtu daugian mokslo.

Argi tai iszmintingas užma
nymas t uju mokytu vyru ?

Juk tai butu tikra žudinsta 
siunsti in mažesnes aplinkines 
daktarus su mažesniu mokslu o 
po tam toki daktarėliai persi
keltu in didesni miestą nes 
jiems niekas neuždraustu pa
mesti bloga vieta Ir persikelti
in didesni miestą kur in kelis namiszkiai jaute kažka negero isz jos rieke juodos rugines 
metus po tam pasiliktu “spe
cialistais” ir luptu žmoniems 
muocziai negali pasinaudoti 
kaili. Ar-gi farmeriai ir kai- 
isz tu paežiu daktaru ka ir tur
tingi žmones didesniuose mies
tuose.

Sziandieninis daktaras nega
li už daug turėti mokslo sme
genyse. Juk kaimo gyventojai

ŽYDELKA PASIPJOVĖ PEI
LIU, KAD JOS DUKTĖ 

NORĖJO ISZTEKETI 
UŽ KATALIKO.

Kaunas. — Spalio 17 d., apie 
13 vai. Žydu kapuose rasta pei
liu pasipjovusi stambi Pane
vėžio prekybininke Mera Rez-

' nikovieziene 50 m., amžiaus. 
Atatinkamose vietose pasitei
ravus sužinota sekanezios 
smulkmenos.

Pernai mires Reznikoviczius, 
savo žmonai Merai paliko kri
zes paliesta didele manufak
tūros sandeli-krautuve, ir dvie
ju auksztu Laisves aiksztej 34 
nr. esanti viesžbuti. Kiek blo
giau tvarkomi sandelio ir 
vieszbuczio reikalai dar dau
giau paszlijo, per ka vieszbutts 
ir sandelys likos apraszyti. 
Reznikovicziene turi dvi duk
teris, viena ju randasi Rygoj, 
kita studente — Kaune. Sz: 
paskutiniu laiku rengusis ap 
sivesti su daktaro D. sunumr. 
Žydai tam labai prieszinesis ir 
M. Reznikoviczienei dare in- 
vairius priekaisztus. Nepakel
dama invainiu priekaisztu Ir 
sunkumu spaudžiama savo
mirtimi ryžosi visko atsipalai- slenksti bakūžėlės, kaip pusiau 
duoti. 17 diena ryte Reznikovt- prijunkitas laukinis gyvulėlis, 
cziene buvusi labai nervuota, Senis, atidaręs skryne iszemc

| Iszejo vela in laukus; tolinus
Neramus, menasienoj vad- buvo pakalniu, kur sriuveno 

žiodamas po regrati aptemu- vanduo. Kada nusileido in pa- 
siomis akimis, sunkiai atsidu- kalne, debesiai menkiaus den
se. go menuli ir laukas nebuvo

— Tai toli! — suniurnėjo, taip baisus.
galutiniai' nūs- Ant galo priėjo pelke. Ap

su inkaitusiais smilkl- linkui buvo suvis tuszczia, 
atsitraukė nuo duriu; kaip kur tik augo laukines 

nendres. Liugynas panaszus 
vo anūko ir isz lengvo pajų- buvo in rusva szilkini audeklu, 

’ pakraszcziais kurkė varles.
Czia senis sustojo. Vejas 

smarkiaus pute, vakaruose ki
lo tirsztesnes miglos. Senis nu- 

j sijuose diržą ir urnai suriszo 
juom vaiko rankutes.

— Nebijok, vaike... pa
matysi. ..

Su surisztomis rankutėmis 
kūdikis pakele savo akutes ant 
senio, kuris meiliais žodžiais 
stengėsi ji apraminti. Staiga 
ant pat pranto pelkes pasilen
kė, veidas jo iszrode baisiai, o 
rankomis suspaudė gležnas

Pagalinus, 
prenesstiklinėmis akimis. Grintele be 

| grindų, apiplekus drėgna isz- niais, 
rode, drauge'SU tom dviem1 prisiartino prie mieganezio sa- 

Į ypatom labinus neramia, baisia
kaip grabines skiepas.

O jiedu buvo visai artimi 
gimines; senis su anūkėliu. 
Senis, numirus sunui, mislijo 
apimti jo visa turtą bet pro- 
vaunykai viską užgriebė. Neli
ko per tai jam nieko apart szio 
mažyczio anūko, labai ji >sun- 
kinanezio. Senas darbininkas, 
turintis kelis skatikus, surink
tus per ilga ir sunku užsilaiky
mu, sodietis isz kaulu ir kraujo

I isz syk pajuto neapykanta prie 
vaiko szirdies perszejima, 
bjauru neužsitikejima, pasiuti
mą. Per tiek metu nedavalge, 
neragavo lasziniu nei sūrio, 
gaivindamasis aprūkusia, su

sa.
Senis paliovė pjovęs žirnius. 

Užsidėjęs savo inagius ant pe
ties, ėjo be kepures taku pra
mintu per drūta molini lauka. 
Prie kiekvieno „žingsnio lenkė
si ir vėl tiesėsi kratydamas 
galva, o dideles jo klumpes 
prie kiekvieno žengimo su 
trenksmu atsimusze in žeme.

Bažnyczios varpai liūdnai 
gaude “Aniolas Dievo,” o 
leidžianczioji saulele vis labiau 
blizganezia leido szviesa. Ke
lios menkos bakūžėlės juodavo 
isztolo, o vienoje isz ju, geriau
sioje spingsojo žiburėlis. Ren
gėsi prie vakarienes. Užkimę 
balsai lojaneziu szunu dingo 
ardmej vakaro tykumos. O se-. buvusia juoda, stambia duo- 
nis ėjo sau vengdamas žmonių Illa; Pei l‘ck me'u stumiamas 
susitikimo, netikru žingsniu be8alhlio atidėliojo dangus, išžioto skriejantis vc-
raukdamas varino savo kakta, j nedelia P® nedelios bcvcik v1'| •’alls> duma'- kylanti 1,1 vlrszn’

Prie paskutiniu Spindullu sa savo uždarbi in skrynia - o tai susiliedami, tai vėl iszsis- 
gestanezios dienos matyt buvo I 
maža bakūžėlė, nulipdyta isz 
raudono molio, sziaudais deng
ta su aržuolinemis langinyczio- 
mis ir drūtomis aržuolinemis 
durimis. Po grybais apauguse 
pastoge stovėjo drebantis nuo. 
szalczio apie penkių metu vai
kiukas. Galvuke jo donge la
bai reti plaukucziai, akys Jo 
buvo mėlynos kaip žibuokles; 
kūnas buvo pridengtas vienais 
storo audeklo marszkinukais. 
Stovėjo nesijudindamas, ap- į 
klojės basas savo kojukes žo
lėmis.

Senis nustume ji nuo duriu, 
iszsieme rakta ir atidarė duris 
bakūžėlės. Mažas kropelis ant 
kudmento, dvi lapais priklotos 
kampuose bakūžes loveles, 
menkas stalelis, trys užslane- 
liai, keli moliniai puodai sza- 
lia skrynios — tai visi rakan
dai neramios ir tamsios grin- 
teles.

— Eikš?! —tarė gergždžian- 
cziu balsu senis.

Kūdikis bailiai perženge

dino ji su ranka.
— Na-gi, na vaike!
Balsas jo buvo sziurksztus. 

Iszsigandes kūdikis paszoko, 
iszvertes akutes temijo tamsu
moje, laukdamas nauju 'kanki
nimu. Bet senis pradėjo net 
meiliai:

— Kelk, vaike kelkis! Eisi 
su manim. Noriu tau parodyt 
viena dailu daigia, pamatysi. 
Eikim, skubikis vaike!

Vaikas paszoko su nusiste
bėjimu girdėdamas toki senio 
geruma. rankomis

Kada paskui senis, užsime- vaiko rankutes. Ant syk supra
tęs rudine uždare duris, leido- ^es savo baisu padėjimu, vai
si jiedu taku vidurij kurezios ^<as parklupo ant keliu ir tylu 
nakties. Szvelni buvo’ta balz
gana naktis: puikus rausvas

meldimu, lyg pažeistas olnis, 
pakele ant to baisūno iszbalu- 
se burnukia, o aszaros gausiai 

1 pradėjo byrėti isz jo akiu.
— O, tėvuk, tėvuk!...
Nepermaldaujamas senis pa

kele, ji o persigandęs kūdikis 
blaszkesi po jo kojų bueziavo 

i jas, praszesi jo drebancziomis 
lapukėmis.

—- Asz tau nieko nepada
riau, teveli... nieko nepada
riau!... ' v--

— Bet senis jau stovėjo vlę- 
na koja ant pat kranto pelkes^ 
kada vaikas, kaip galėdamas, 
glamonėjosi, bueziavo sermėga, 

! tardamas žodžius be jokios 
prasmes.

Ant galo senis pasilenkė, in- 
kiszo vaika in pelke ir panar- 
dino’ji. Plika kūdikio galva 
dar sykiiszkilo isz po vandens. 
Senis sugriežė dantimis, su 

apėmė ji koks tai nesupranta-! piktumu panardino vaika vela, 
; buvo ramus ir inspaude ji dar giliau in plova 

linksmas, užmirszes dar taip i1’ Liikc, kaip laiko sugauta pe- 
' szyiežia senio piktumą. i ip statinėj. Pamaži vanduo ap- 

J -1 ...
arj Venge prisiartinimo prie sistojo, keli dar burbulai, isz- 
ieJtriobu, apeidami jas isztolo. szoko ant pavirszaus vandens, 

’ apykanta szirdij senio. Mislis, Szunys vienok suuodė juos ir truko, iszleisdami paskutinius 
paežiam pasistengti atsikratyti lydėjo savo garsiu, 

j to, apsunkinanezio ji vaikelio, 
nekarta atėjo jam in galva. su- Senis pradėjo nerimaut, pa- 
Vienok buvo tai nelengvas 
daigtas. Ta reiktu padaryti to
li labai toli nuo namu o prieg- 
tam stoti in darba kaip visada.

ša savo uždarbi in skrynia 
czia dar jam tenka szis pra
keiktas begomeris!

Isz syk pradėjo varginti nu- 
diki. Pasitaikė, kad kas rytas 
paliekama už duriu maža au
gintini, inbauginta, gyvenanti, 
kaip pasigailėjimo vertas ma- visos bakūžėlės buvo apimtos 
žylis oželis, rado gydytojas, 
karsztas gamtinykas. Senis tu
rėjo stoti priesz sudžia kuris 
gazdino ji kalėjimu, jeigu ir 
tolinus taip vargys kūdiki. 
Tai-gi ir reikėjo maityt dyka
duoni. Žinoma senis iszrado 
neteisingu daigtu vaikiszczlo 
gyvybe.

Kasdien mislydamas apie at-. spausdamas savo mažyte ran- 
3 siliuosavima nuo jo, jau kelis 1<U1° J0 sziurkszczius pirsztus.

atsitiksiant ir ja seke. Bet Rez-1 
nikovieziene aprimo, užsidaro 
kambaryje ir prasze jos ne
trukdyti, nes norinti kiek pa
silsėti. 10 vai. kaip visados ji 
iszejo turgau ir daugiau jau 
nesugryžo. Žydu 'kapinėse sar
gas mates ja po kapus vaiksz- 
eziojanezia, bet manes, kad 
atėjusi kapu aplankyti. Vėliau 

negali sau iszsirinkti specialis- mafįS ja sedinezia ir nejudan- 
tus ant kožnos ligos kaip tai 
daro žmones didesniuose mies
tuose nes jiems ant to neužtek
tu.

Delegatas, daktaras Saltillo, 
toki užmanymą paniekino ir 
at mete aiszkindamas kad 
sklypas turi turėti daktarus 
tiktai vienos klasos ir fai kla- 
sos augszcziausio 
mokslo lygiai del visu žmonių 
— ar jisai butu turtingas ar 
vargingas. Po jojo iszmintin
gai kalbai ir kitif daktarai jam 
pripažino teisybe.

Tankiai duodasi girdėt kaip 
Amerikonai iszreiszke savo 
nuomone apie foreigneriu vai-

I czia, priėjės areziau radęs pa- 
pludusia kraujuose, bet dai 
gyva. Prie kojų gulėjo kruvi
nas peilis ir mažas rasztukas, 
kuriame praszo del jos mirties 
nieko nekaltinti, nes žudosi del 
auganezios szeimyneles trage
dijos.

, , . • i | Reznikovicziene skubiai nu- io daktariszko I
■ vežta Žydu ligoninėn, bet ma- 
*noma, kad nępagys.

duonos ir truputi sūrio. Nu
laužęs po truputi to ir to pada
vė vaikui.

Ir jiedu valgė prie atdaru 
duriu, inleidžiancziu sziek tiek 
szviesos isz lauko.

Dirstelėjus seniui vaikas dre
bėjo isz baimes. O dirstelėji
mas jo buvo perimantis, asz- 
trus reiszlkiantis piktumą nuož
maus senio kuris tam mažy- 
cziui gailėjosi kriaukszlello 
juodos duonos ir trupucziu 
sūrio. Bjaurus be galo didelis 
skupumas atmusze savo plet-

KVITU KNYGELE Draugystėms, 
del iszmokejimo pinigu liogoniams. 

Preke . . . 25c.
KVITU KNYGELE Draugystėms, 

del Kasieriaus, nog sudėtu pinigu ant 
susirinkimu. Preke . . . 25c. 

W. D. BOCZKAUSKO-CO., 
Mahanoy City, Pa.

kirianti, ramiai, galėjo atsl- 
muszti in žmogaus szirdi.

Tamsus daigiai dungsno-o 
szeszelij placziu lauku; medžei 
ant kalnelio plesdeno lapais; 
tarytum sznekucziuodamiesi;

tamsa ir miegu. Senis dailiai 
vede kūdiki už rankos; minksz- 
tas kelias neiszdave jokio balso 
nuo ju žingsniu ir niekas ne
matė jųdviejų slenkancziu szc- 
szeliu. Bailinga kūdikio szirdis 
smarkiau plake, perimta pu
siau džiaugsmu pusiau baime. 
Be perstojimo temijo in seni“,

syk per miszias melde apie tai Szeszelij, vidurij pilku lauku 
milaszirdinga Dieva. !

Bet Dievas leido gyventi tam mas jausmas; 
taip nekeneziamam kūdikiui. Į 1 
Kas kart ar tai valgant ar gu-1 
lant ar keliant, temstant ar 
ausztant, plėtojosi didesne ne- 1

, skriejan-
Icziu'oju po visa apielinke, bal-

suko dar tolinus in szona, m 
laukus, o norėdamas padrasyt 
yaika,tarė:

— Pamatysi... rytoj ture-

gumulius oro.
Vienok senis, norėdamas vi

siszkai persitikrint dar valan
da laike tiesiąją ranka vande- 
nij.

| Gluosniai iszrode paniuriai 
varles gaude savo nokturnas1U 0LU11 AU. UU1 MIV T 1MUU.U. . . . O *

Nakties szeszelis visiszkai S1 geras pusryczius, labai ge- neiszpasakyta, kokia tai puiki
rus!

— Gerai, tėvuk! — tarė ku
uždengė apielinke. Per duris 
jau nesiskverbe ne palszos' 
szviesos spindulėlis. Vaikutis dikis, apimtas baime ir glaus- 
patyka inlipo in lapais priklota damasis prie senio; pirmu syk 
lova ir jau buvo girdėti jo siip- ^ar «iam ^uvo taip gerai, taip 
nas 
n is 
da.

I • • šiai 
pakilo ir nuėjo prie duriu.

Tuo tarpu isz po tirsztu de
besiu iszlindo menulis ir isz- 
sklaide spindulius balzganos 

! szviesos; jam kylant visa apie- 
ma ant jo paniuraus veido, linkę buvo apszviesta sidabri- 
Balti dar drūti dantys grimz
do juodoje duonoj, lyg isz pik-, karu pute sziltas vėjelis ir dan- 
tumo kremtant nes ir pats se
nis butu mažiaus valgęs, kad, mijo in ta... 
nebutu reike maitinti neken- 
cziama vaika. Vargszas siera- 
tukas susirietos slėpdamasis dangaus puolė smarkus lytus, 
nuo gestanezios duriu szviesos, 
vos krimto plutele; nematant- 
gi seniui prisikimszdavo pilna 
savo mažyte burnele.

— Kiek tu man kasztuoji! pavyzdi, pūtima vėjo gaiviuos
7 f

vienodas kvėpavimas. Se- 
budejo ilginus 'kaip visa- 
Pasiraive pora sykiu bal- 

žiovaudaimas, pagalinus

ne szviesa. Nustojo liję, isz ra

gus truputi apkaito. 0 senis te_

Mislijo apie tai jog priesz 
kelias valandas isz to giedro

kuris isztryne visus pedsakius 
ant keliu ir takeliu. Kad per
sitikrinti savo nuomonėj In- 
stinktyviszkai temijo debesiu

pavartauna tyla dominavo vi
soj aplinkinėje, ir senis ant ga
lo iszsitiese, isztrauke lavona, 
atriszo diržą ir szetoniszkai už
siganėdinęs isz savo pasielgi
mo atydžiai prisižiurinejo 

! reiszkimui jo paszelusio veido, 
szypsaneziomsioms lapukėms, 
ant amžių jau sueziauptoms Ir 
visam kunui, likusiam po ne
laimingo sutvėrimo, kuris val
gė perdaug duonos.

Tuom tarpu ant

smagu nuo tada, kaip liko vi
su apleistas sierata.

Ėjo be paliovos. Priėjo ma
ža gojeli ir perejo per ji. Ta
kas buvo nelygus, szlapias, 
kartais vanduo tryszkiojo isz 
po ju kojų. Lauko gyvulėliai 
su baime bego nuo ju ir slėpėsi Tuom tarpu ant dangaus 
krūmuose, vaikas matydamas terp debesiu nusidriekė \trys 
apie save krumus, ir ju bailius blizganezios žvaigždutes, 
gyventojus, pradėjo saviszkal 
svajoti. Senis kas kart labiau 
baimejosi, kada tik pajudino 
kokia krūmo atsikiszusia sza- 
kute, o szeszelis kiekvieno me
džio nakties tamsoj rodėsi lyg 
žmogaus szeszelis ir didei ji 
gąsdino. Kartais stapteldavo, 
dairėsi aplink ir vela mėgino 
eiti pirmyn. Staiga vienam 
krūme iszgirdo steuejima. Se
nio plaukai atsistojo nublan-

12 ISTORIJOS UŽ 25c
Nedarykia skirtumo terp vaiko 

miliekia visus ligai. Velniszkas 
kaziriavimas. Jeszkojo tarnaites 
o rado paezia. Stebuklinga kuczia. 
Krėslas. Nelaiminga karalių ir jio 
vienturte duktere. Nelabas vyras. 
Prakeikimas. Delegatai pas grafą. 
Užkeikta skripka. Del tu. ka keti
na antra karta apsipaeziuot. Pikta 
Onuka. PREKE 25c.

W. D. BOCZKAUSKAS - CO., 
MAHANOY CITY, PA.

*



Apie ūkininką 
ir jo sunu

Nuėjo Jonas pas karalių Ir 
pasakė kad jau yra pasirengęs 
tik prasze kad su juom leistu 
ir vierniause tania kad maty
tu kaip su jo tėvu ir motina 
kalbėsis. Karalius liepe eit je- 
nerolui, norints jis gana spyrė
si ir nenorėjo bet turėjo eit nes 
tai buvo jo iszmislas. Mat ir ge
nerolas, kaip raganius tai su
prato kad gali but blogai.

Prisidėjo pilna krepszi viso
kiu peczenku kad turėtu ka ke
lionei valgyt ir divijosi kad 
Jonas nieką neeme. Kada isz- 
ejo isz miesto Jonas mete ka- 
muoluka ir kur tas ritosi tai 
paskui ji ėjo. Kada užsimanė 
gert ar valgyt, tai visko isz tos 
skepetaites turėjo, o jenerolas 
turėjo vilkti sunku krepszi, per 
ka szilo labai ir sunki buvo ke- /
lione, o po keliu dienu keliones 
ir jo krepszyje viskas pradėjo 
gestie, tai nuolatos prasze Jo
no kad jam duotu nors ka, bet 
Jonas atsake kad tas turi būti 
gardu kelionėje ka su savim 
paėmė. Na ir taip dasigavo In 
pekla. Tuojaus priėjo vyresny
sis velniuku ir užžiuretojas du- 
sziu peklos ir klauso ka nori. 
Jonas pasakė kad karalius ji 
atsiuntė kad pažiūrėtu ka jo 
tėvas su motina veike pekloje. 
Velnes tarė:

— Tėvas malkas veža, o 
motina katile sėdi ir smaloje 
verda.

— Asz norecziau su tėvu 
pakalbėt.

Velnes tarė:
— Ne gali, ba turi malkas 

vežti tai ne turi laiko.
— U-gi ve, — prakalbėjo 

Jonas — karalius atsiuntė tąr- 
na kuris gales jo tęva norim 
ant valandos užvaduot.

Velnes tuojaus jenerola už 
sprando paemes nuvede, pakin
kė in vežimą, o tęva paleido. 
Jenerolas kaip ne prates buvo 
ne gerai vežo tai ir lazdų ne 
mažai aplaike.

Kada Jonas pabaigė kalba 
su karaliaus tėvu, tada paėmė 
jis nuo jo puse žiedo ant ženk
lo kad sūnūs tikėtu kad jis su 
juom kalbėjo.

Po tam tęva nuvede o jene
rola paleido ir atvede pas Jo
ną visa sumuszta ir vėluos tarė:

— Senis geriau malkas ve
ža negu szitas jaunas.

Jonas tarė:
— Da norecziau su motina 

pasikalbėt, o velnes atsake:
— Kad motina teipos-gi ne

turi laiko, nes turi katile sėdė
ti.

— Ugi-ve, — atsake Jonas 
jos sūnūs atsiuntė tania tai jis 
užvaduos.

Tuojaus velniai pagriebė je
nerola už sprando inmete in 
katila, o motina atvede pas Jo
ną.

Pasikalbėjo Jonas su ja va
landa po tam paėmė pusią žie
do. Atvede jenerola visa su- 
szutusi smaloje ir vos gyva ir 
po tam ėjo namon.

Sunki buvo jenerolo kelione 
Visas buvo suszutytas ir su- 
musztas, o teip-gi neturėjo ka 
valgyt, o Jonas nieko nedavė.

Po keliu dienu keliones parė
jo namon, bet jenerolas nėjo in 
palovi tik už duriu pasiliko. 
Kada Jonas inejo, karalius pa
klausą; — -

— Ar matei ir ar kalbėjai Ėjo labai ilgai paskui ka- Į — Na tai dabar gali eit pa
su tėvu ir motina mano '?- muoluka ir isztiko viena karta žiūrėt pas karalių.

— Macziau ir kalbėjau ir 
ve parnesziau ženklą po puse 
žiedo.

— O kur jenerolas—paklau
sė karalius.

— U-gi už duriu — atsake 
Jonas.

Kada atidarė duris ne galėjo
— Ar tai tu ežia jenerole? 

jo pažint.
paklausė karalius — u-gi 

kas tau pasidaro kad tu taip 
baisiai iszrodai ?

— U-gi kaip nuėjom in 
pekla — kalbėjo jenerolas —- 
tai tavo tėvas malkas veža, tai 
kada Jonas su juom kalbėjo, 
asz turėjau už ji malkas vežtie, 
o motina katile sėdėjo tai ir už 
ja turėjau katile sėdėti.

— Karalius pradėjo juoktis 
tardamas:

— Ko norėjai tai gavai jau 
asz mislinu kad atsinoresi jo 
paezios, o jenerolas atsake:

— Ne, asz ne dovanosiu 
jam už szitokia baika, pritai
kinsiu jam kilpas.

Po tam jenerolas vėl pradė
jo jeszkot po savo raganiszkaa 
knygas ir rado, kad aut tokio 
tai kalno yra diena didele ug
nis o nakti baisus szturmas ir 
ten vidurije tos ugnies yra du 
žiedai tai ju niekas negali pa
imt nes da ne -daeina lyg tam 
kalnui o jau buna nužudintais. 
Pasakė apie tai karaliui, o ka
ralius prisakė Jonui tuos žie
dus parneszt.

Parejas Jonas namon pasakė 
paežiai apie tuos žodžius, o pa
ti tarė:

— Tuos žiedus tai yra sun
ku gauti, bet turi eiti ir ban
dyt.

Jono pati parasze Jtokia tai 
kortele ir liepe jam visados tu
rėt prisisegus prie krutinės o 
ant galo tarė:

— Jeigu tau einant pakils 
kokis szturmas tai pulkię aug- 
sztieninkas, o jeigu to neiszpil. 
dinsi tai pražūsi. Po tam davė 
kamuoluka vedanti ir liepe eit. 

'Atsidaro Didžiulė Nauja Krovinių Stotis New Yorke
Viršuje yra atvaizduota veikimo 

vaizdas neseniai atidarant _ naują 
Union Inland Freight Terminal of 
the Port of New York Authority 
siuntinių stotį. Stotis, kuri apima 
miesto bloką, turi viso 265,000 kvadra
tinių pėdų grindų pločio, skiepe, že
mutiniame ir pirmutiniame aukštuose, 
Port of New York Authority Com
merce penkiolikos aukštų namo, kuris 
randasi prie 8-os Avė. ir 15-os g-vės, 
Manhattan. Prirengta vienu kartu 
aptarnauti apie 250 sunkvežimių, ši 
nauja stotis yra pastatyta ypatingai 
palengvinti aptarnavimą mažiau kaip 
vagonas įkrovą.

Naujoji stotis duoda galimybės 
priimtf vienoje vietoje išvežamas 
mažiau kaip vagonas įkrovas se
kančiais geležinkeliais: Baltimore and 
Ohio; Central of New Jersey; Dela
ware, Lackawanna and Western; 
Erie; Lehigh Valley; New York 
Central; New York, New Haven & 
Hartford; ir Pennsylvania (ir Long

didelis szturmas. Tuojaus puo
lė augsztieninkas ir pamate 
kad kas užsimojo su kardu 
kirst, bet pamatęs popiera ant 
krutinės pradėjo skaitytie, o 
kada perskaitė tarė:

— Kad tik biski tai tave, 
svainuti, buezia nužudžius. Bu
vo tai sesuo jo paezios. Po tam 
Jonas apsakė apie savo kelio
ne o ji tarė:

— Tu negali paimt tu žie
du, asz pamėginsiu.

Liepe jam ten laukt o ji nu
lėkė ant to kalno. Leke per vi
sa nedele bet negalėjo paimtic 
tu žiedu nes diena buvo didele 
ugnis o nakti baisus szturmas. 
Po tam tarė:

•— Turi eit toliaus, — ir ji 
jam davė gromatele prie kruti
nės — tai rasi mano seserį tat 
ji gal gales ka padaryt, bet tu
ri pult augsztieninkas kad 
greit pamatytu popiera nes ji 
yra piktesne už mane tai gali 
nužudint.

Taip jisai ėjo tolyn. Kada 
pakilo szturmas vėl puolė ir 
taip likosi kaip ir pirma. Tada 
anoj vėl liepe jam laukt, o ji 
leke ant to kalno net per dvi 
nedeles. Isz pradžių po syki po 
tam tankiau ant dienos ir ant 
galo užtropijo toki laika kada 
ant kokios minutes viskas nn- 
tyko, tada ji užlėkė ir paėmė 
žiedus. Atneszus atidavė Jonui 
-ir liepe neszt pas karalių tar
dama;

—■ Kaip parneszi tai tegul 
karalius su jenCrolu sėda už 
stalo ir laiko pirsztus tai tu 
jiem uždek tuos žiedus ir kuo- 
greieziause neatsižiuredamas 
begk pa§ paezia. Jonas taip ir 
padaro. - '

Jenerolas gana da spyrėsi li
ne norėjo sėst už stalo bet bu
vo priverstas. Jonas užmovęs 
po žiedą bego pas paezia ir ka
da parėjo namon pati paklau-

— Ar jau atidavei žiedus?
— Jau — atsake Jonas.

Island). Tuo, šis apeina reikalingu
mą gabenti krovinius į 40 atskirų 
geležinkelių stočių Manhattan saloje.

Įvežami mažiau kaip vagonas 
siuntiniai bet kuriais astuoniais gele
žinkeliais bus aptarnauta šioje sto
tyje, jei adresuota Union Inland 
Freight Station No. 1. Pirmas išve
žamas siuntinys, aptarnautas šioje 
stotyje, susidėjo iš Lucky Strike 
cigaretų. Daug Luckies išsiuntimų 
yra daroma kas savaitė į skirtingas 
šalies dalis, ir todėl jūsų krautuvi
ninkas visuomet turi naujų cigaretų. 
Šie populariški cigaretai yra vienin
teliai, kurių išdirbime yra vartojama 
garsus spraginamo procesas.

Luckies išdirbėjai pripažįsta tiesą, 
jog Gamta savo žalumoj retai švelni 
ir lengva, ir todėl Luckies nesiranda 
žalio tabako. Nors išdirbėjai perka 
tik puikiausi naminį ir turkų tabaką, 
kokį galima gauti del Luckies, jų 
pastąigos pagaminti puikesnį leng

Jonas sugryžes ne rado palo- 
ciu tiktai kaina deganti, toki 
kaip kur ėjo žiedu parneszt, o 
ir jenerolas su karalium ten 
dingo. Tada visi žmones ma
tydami ji taip galinga aprinko 
karalium, kurio anūkai da ir 
dabar ten karaliauja. Galas.

Teisingos Teisybes
* Bukie drąsus ir nesibijok 

nevidonu, jeigu da turi .laiko 
nuo ju prasiszalyt.

* Jeigu dvi szirdis plaks 
viena prie kitos, tai apie save 
neužmirsz niekados.

TĖVAS GERIA, MOTINA 
TRUCINASI.

Profesorius: — Alkoholius 
yra trueizna. Katras isz jus, 
mano vaikeliai, gali man duoti 
kokia paveizdi kad alkoholius 
yra trueizna?

Mokinys: — Kada mano tė
velis daug gere, tai motina la
bai tuom trucinasi.

Lapkritis - 1932 - November

1 U Visi Szvcnticji
2 s Užduszine diena
3 k Teofiliaus vyskupo
4 p Karoliaus Bar. vysk.
5 s Zakarijosziaus

6 N Leonardo
7 p Florencijo
8 u Gotfrido
9 s Teodoriaus kank.

10 k Andriejaus
11 p Martino vyskupo
12 s Martino popiežiaus

13 N Stanislovo košt.
14 p Klementino
15 u Gertrūdos panos
16 s Edmundo
17 k Grigaliaus ir Salom.
18 p Pasz. Baž. Ryme
19 s Elzbietos isz Ung.

20 NFcliksto Iszpaž.
21 p Afie. Szv. Marijos
22 u Cecilijos
23 s Klemenso pop.
25 p Katarinos panos.
24 k Jono nuo Kryž.
26 s Konrado vyskupo

27 N Barlamo Adventai
28 p Rūgino
29 u ’Saturnino
30 s Andriejaus ap.

vesnį ir grynesnį cigaretą čia tik 
prasideda.

Po to, kaip šis puikus tabakas yra 
tinkamai pasendintas ir išnokintas, 
yra perleidžiamas per pagerinamą 
spraginimo procesą, kuris įima varto
jimą ir ultra-violetinių spindulių. Iš 
priežasties to, Luckies neturi žalio 
tabako ir štai kodėl žmonės visose 
Jungtinių Valstijų dalyse ir kitose 
šalyse pripažįsta Lucky Strike tikrai 
lengvais cigaretais.

Apžiūrėjimas, kuriuo Luckies yra 
apkraunami, nesustoja užsibaigus jų 
apdirbimui. Lygiai tokie pat veikianti 
metodai vartojama cigaretų pakavime 
ir jų prirengime išsiuntimui. Jie yra 
suvynioti po dvidešimt į pakelį auto
matiškomis mašinomis ir gerai užda
ryti cellophane, kuris juos užlaiko 
šviežiais. O patalpinti į kartonus, jie 
yra parengti pradėti sunkvežimiais, 
kaip parodj ta šiame paveiksle, pirmus 
savo kelionės žingsnius į jus.

Džerzeje buvo kokis tai szokis, 
Ne bile kokis, 

Szoko ir linksminosi, 
Kiek tik kam norėjosi.

Merginos su moterimis 
maiszesi,

Kožna isz savo dukreles 
gėrėjosi.

Ne dyvai, juk ir pelėda isz 
savo vaiku gėrisi,

Isz juju skaistumo stebisi, 
O ežia szirdeles mama,

Isz dukreles savo — jau gana, 
Bet kada kvaraba inlindo, 

Kada keliu merginu nuo szle- 
biu papuoszai dingo, 

C) kad girtos buvo, 
Tai ne paezios nežino, 

O mano szirdeles,
Bjauru žiūrėti kaip pasigėrė 

mergeles
Juk ne dyvai, po kelis stiklus 

, trauke,
Nuo namines ne nesusi rauke, 

Ne apsileidžia, 
Norints pasileidžia, 

Ka daryt, kokios mameles, 
Tokios ir dukreles.

* * *
In viena karezema Szenadoryj 

užėjau, 
l’usc tuzino bobelių lenais 

paregėjau,
Mat ten kokis susirinkimėlis 

buvo,
Tai bobelių ant rodos pribuvo, 

Buvo ir keli vyrai, 
Tarp tuju bobelių, 

Ir mergeliu.
Inkaite bobeles, musztis 

pradėjo,
Net laukan iszsibaladojo, 
Ir szirdeles net szluotas 

panaudojo, 
Kaip kiaules žviegė,

Kaip kaili lupamos spiegė, 
Net vaikai szluotas 

padavinėjo,
Isz stubu atsineszinejo.

Tai tau, ant baliuko paprasze, 
O ežia tik Lietuviu varda 

aptersze.
O ka? Nėra kam pataisyti, 
Nėra nuo ko pavyzdi imti.

* * *
Badai Lakavanoje revoliucija 

atsibuvo,
Kelios in Angljku rankas

Tnkstantis Naktų ir Viena
ARABISZKOS ISTORIJOS

PUIKI DIDELE KNYGA. 27 ARABISZKOS ISTORIJOS 
704 Dideliu Puslapiu. 150 Paveikslu.

Drucziaj Puikiai Apdaryta Audekliniais Iszmargintais Vyrszab
SZIaI KA RASZO I8Z LIETUVOJ 

APIE SZITA KNYGA

Gerbetuula TajnlatAi: —
Sulaukiau nuo jusu iilunczlamoa 

mano vardu kny<a TukstanUi 
Naktų Ir Viena” ui kuria tariu 
Bzirdinca aeziu Ir labai džiaugiuosi 
kad tokia knyga kaip ‘'Tukstantu 
Naktų Ir Viena” apturėjau, nes man 
labai yra žingeldu skaityti visokiai 
istorijas, jas skaitydamas nei nepa- 
si j imti kaip laikas szventai ir sma
giai praeina. Asz visiems llnkėczlan 
kad nusipirktu tokia knyga kaip 
“Tūkstantis Naktų Ir Viena” nes ja 
skaitydamas žmogus apie viską tada 
pamlraztl ir visokį rupesc-zlai norą 
ant valandėlės atsitraukia.

Bu pagarba, A. ŽOKAB,
18 d. Gegužio 1921m.
Dv. Palazduonya, 
Czeklszkea vai.

Kauno apsk.
LITHUANIA.

Yra tai ketvirtas lazdavimas toe puikios knygos, tai 
parodo kad žmonėms labai patinka. Teipgi galima 
ja nusiusti, in Lietuva. Preke knygos Amerika $2.00 
Preke knygos in Lietuva su nusiuntimu tiktai $2-50.

u 10GZKAU8KA8 - CO, MAHANOY CITY, PA

pakliuvo, 
Už tai kad nakties laike siuto, 

Kaip aplaike bausme ne 
nepajuto, 

Buvo ten pakausziu 
bildėjimas.

Ir langu barszkejimas, 
Spykyze pasiliko be langu, 

Kaip karve be ragu, 
Geriau moterėlės apsimal- 

szykite, 
Del geru Lietuviu sarmatos 

nedarykite.
♦ * *

Klevelande puikia Cziken Dei 
turėjo, 

Mat laiko buvo, tai ūžti galėjo, 
Tiktai su pinigais beda buvo, 
Ne visur pinigėlis skambėjo, 
Bet vienas boselis sumislino, 
Kelis galonus namines 

pargabeno, 
Mane isz to bizni padaryti, 
Del savo burdingieriu 

pardavinėti,
Kaip pradėjo gerti Seredoje, 
Gere lyg Nedėlios dienoje.
Vakare musztis pradėjo, 

Ir vyrus isz stubos iszvarinejo.
Su peiliais badėsi, 
Akmenais daužėsi, 

Kruvini po st rytus bėgiojo, 
Ne czeveryku neturėjo, 

Ant galo palicija susimylėjo, 
Burdingbosi suėmė, 
Pas vaita nuvede, 

Ir gimines belą užstate.

ISZLIETUVOS
VANDENS SROVE NUNE- 

SZE VALTĮ IN MALUNA 
IR PASKANDINO ŽMOGŲ.
Pumpėnų miestelio gyvento

jas Bagdonas Antanas, Tuliu- 
nu kaimo malūnan per patvy- 
nusi Lavenos upeli veže Žydo 
kvieczius.

Gerai prikrauta ir blogai 
valdoma laiveli sraunus Lave
nos vanduo pagavo neszti to
lyn. Bagdonas yrėsi isz pasku- 
tiniuju, bet srove ji nugalėjo, 
nunesze prie tvenkinio ir isz 
keliu metru auksztumos blosz 
ke in putojanezius (verpetus. 
Bagdonas paskendo ir tik se- 
kanezia diena jo lavona suiaao 
jo brolis.

AKMUO ISZDAUŽE AKI.
Sziomis dienomis Viekszniu 

valscz. Kaupenu km. darbinin
kui Margiui kortuojant akme
ny inpilta paraka, sprogo ir 
jam sužeidė veidą, iszdauže 
aki ir prakirto galvos kiausza.

BANDĖ NUSINUODYTI 
NUROKU DEPOZITORE.

Sziauliai. — Spaliu 18 d., 
Sziauliuose, Tilžės g. 182 nr. 
mėgino nusinuodyti Noruku 
indėlininke Jule Krikszczlu- 
niene 40 metu amžiaus.

Jos vyras paprastas kirpė
jas. Krikszcziuniene (buvo la
bai taupi ir isz vyro uždarbio 
sutaupo 21,000 litu, kuriuos 
padėjo Nuroku bankan. Pernai 
ji ragino savo vyra pasiimti pi
nigus isz bankos, bet tas vts 
vilkimo. In vykus ,banko kra
chui, Krikszcziuniene pasidarė 
nenormali ir dažnai minėjo Nu- 
rokus. Kartais ji prikalbėdavo 
visokiu nesąmonių. Syki ji pa
ėmusi kirpyklos 'skustuvą no
rėjo pasipjauti, bet neužteko 
drąsos.

Spaliu 18 d. paėmusi subli- 
mito skiedinio ji iszgere, ir 
tuoj buvo nugabenta ligoninėn, 
kur ji visai pamiszo. Ligoninė
je ji draskosi, szauke ir kada 
jos niekas nesaugojo iszszoko 
vienmarszkine pro Įauga ir be
go gatve. Bet Viszimskio gatvė
je ji sulaikyta ir atgal atgaben
ta ligoninėn.

Kaip teko girdėti, kad Sziau- 
liuose ir daugiau Nuroku indė
lininku pamiszo.

AMERIKIECZIAI
ATSIUNTĖ LIETUVAI
$198,654 PER 3 MENESIUS.
Kaunas, Spalio 20. — Per 

Liepos, Rugpiuczio ir Rugsėjo 
menesius Lietuvos gyventojai 
gavo isz Suv. Valstybių Lietu
viu Amerikiecziu 198,654 dole
rius pinigu, atsiustu paczto 
perlaidomis.

PASIBAIDĖ ARKLIAI
UŽMUSZE MOTERĮ.

Szilute. — Apgailėtinas In- 
vykis. Ūkininkas Geležinis va
žiavo dvikinkiu vežimu isz tur
gaus. Pakeliui sugriuvo veži
mo ratas ir ūkininkas nuėjo 
pas viena kalvi. Tuo tarpu nuo 
pravažiuojanezio automobilio 
pasibaidė arkliai ir eme bėgti. 
Galiausiai vežimas užkliuvo 
už vieno akmens ir sulužo. Ūki
ninko žmona virto isz vežimo 
ir persiskele galva. Greit auto
mobiliu nuvykęs gydytojas ra
do ja dar gyva, bet vežant in 
ligonine pasimirė. Pasibaidė 
arkliai leke toliau. Galiause at
sidūrė in pirma važiuojanti 
vežimą, kuris buvo apkrautas 
smailais medžiais. Vienas ark
lys insidure smailu medi m 
krutinę iki pilvo ir vietoj pa
stipo, antras tik mažai susi
žeidė.

Ar Žinot Kad...
* Icolandija ne turi palici- 

jantu ne kalėjimu.
’ Apie 500 invairiu grybu 

yra geri ant valgio.

Naujas Didelis 
Sapnorius jau 

Gatavas 
—“ «

• Jau užbaigem daryt 
Nauja Dideli Sapnorii, 
160 puslapiu, su dau
gybe nauju paveikslu, 
iszaiszkina visokius sa
pnus kokius žmogus 
gali sapnuot. Knyga 
puikiai drueziai apda
ryta kietais audeklinei 
apdarais. Preke su nu- 
siuntimu tiktai $1.00.

W. D. Boczkauskas-Co. 
Mahanoy City, Pa.



ŽINIOS VIETINES
— Tik menesis iki Kalėdų.
— Nedelioj pirma diena 

Adventu
— Anglekasiai isz viso dis- 

trikto turėjo ana diena susi
rinkimą tiksle kad žmones ir 
visoki biznieriai nepirkinėtu 
anglis nuo butlegeriu tiktai 
nuo kasyklų nes tas duotu 
daugiau užsiėmimo del bedar
biu ir kasyklos geriau dirbtu.

4

— Mikolas 'Polaskis, 1125 
E. Pine ulyczios, isz netycziu 
persiszove in ranka czystyda- 
mas karabinu. Likos nuvežtas 
in Locust Mountain ligonbuti 
ant operacijos.

■■— Panedelio vakaru kuni
gas Czesna suriszo mazgu mo
terystes pana Edita Wheat su 
Juozu Zinkeviczium, kuris yra 
naktiniu sargu City Garage. 
Jaunavedžiai apsigyvens pas 
nuotakos tėvus ant W. Maple 
ulyczios.

t Po pavojingai ligai pen
kių menesiu, mirė gerai žino
ma visam mieste, Marcele, my
lima pati Stanislovo Kubiliaus, 
Utarninko vakara apie 10:45 
valanda, Geisinger ligonbuty- 
je. Velione paliko dideliam nu
liūdime vyra Stanislova, duk
terį Katre Gumauckiene, du 
sūnūs Vincą ir Edvardu kaipo 
ir dvi seseres Ona Tamkevi- 
cziene, , Mahanojuj ir Rože 
Tamkevicziene, Shenandoah. 
Velione gimė Miszkiniu kaime, 
Suvalkų gubernijoj ir vadinosi 
po tėvais Klimczauskiute. Bu
vo labai malonaus budo mote- 
re, gera pati ir mylinti motina 
del savo gaiku ir gera kai min
ką. Laidotuves atsibus devinta 
valanda Subatos ryta isz namo 
421 W. Mahanoy Avė. su trejo
mis misziomis Szv. Juozapo 
bažnyczioje ant kuriu užpra- 
szo visas gimines ir pažins- 
tamus. Graborius Traskauskas 
užsiims laidotuvėms. — Lai 
silsisi amžinam atsilsyj Marce
le o lai Dievas suramina liku
sia nuliūdusia szeimyna.

Tamaqua, Pa. — Stanislovas 
Laurinaitis, kuris mirtinai su- 
musze Harry Stegmeir, kurt? 
buvo vedes tiktai du menesiai 
atgal, mirė nuo sužeidimu li- 
gonbuteje. Dabar Laurinait.-s 
bus kaltinamas uz jojo nitžii- 
dinima ir tikos uždarytas 

■ Pottsvilles kalėjime.
STUBA ANT PARDAVIMO.

-Vienuolika ruimu, maudiny- 
czia, sziluma, elektrikas, kieto 
medžio grindys, skalbimo cebe- 
rei, garadžius su sziluma, lo
tas. 25 per 125 pėdu. Stebėtina 
gera vieta del daktaro, dan
tisto, barberio ar salimo. Par
siduoda isz priežasties ligos.

Mrs. Marg. Devenney, 
307 Centre St.,

2t.) Ashland, Penna.

- PONAI BIZNIERIAI! ! !

Geisdami apteikt savo gerus 
kostumerius, privalo isz laiko 
duoti atspaudyt, •Sieninius.Ka
lendorius ant 1933 m., ir iszsi- 
rinkt kokiu* nori iszsirinkt. 
Dabar laikas užsikalbyt ir ne- 
laukyt ilgai, nes kas pirmesnis, 
tas’ gales iszsirinkti puikes
nius !.

W. D. Boezkauskas - Co.,
Mahanoy City, Pa. (tf)

«F- Neužmirszkite guodptini skai
tytojai, atsilygint,3P prenumerata už 

, laikraszti “SAULE,” kurie apie tai 
užmirszo ir prasze idant nesulaikyti 
hUkrišCTria, paskubįnkite I, . ,

wood 4;

VOKISZKAS KAPITONAS PAGERBK NEŽINOMA KAREIVI ARLINGTON KAPUOSE.
Pinna karta nuo pasibaigimo -Svirtines Kares, Vokiszkas kapitonas atiduoda garbe 

žuvusiam nežinomam kareiviui kuris silsisi Arlington kapuose. Kapitonas Edwin Wassner, 
kuris valde Vokiszka su'bmarina laike kares, dabar valdo Vokiszka kariszka laiva “Karls
ruhe” kuris lankosi Amerikoj, kelionėje aplinkui svietą.

Isz VįsuSzaliu
TRYS PALICIJANTAI UŽ- 

MUSZTI PER BOMBA.
Barcelona, Iszpanije. — Ko

kis tai bedarbis mete bomba 
dirbtuvėje naminiu rakandu 
kuri padare daug bledes, už- 
muszdama tris palicijantus 
sužeidė kelis žmonis.

TRŪKIS TRENKE IN
BOSĄ —11 UŽMUSZTI.

Tarquinia, Italije. — Važiuo
dami isz Rymo nuo pasilinks
minimo dideliam bose, vienuo
lika jaunu fašistu liko^s už- 
muszti ir 31 likos sužeista, ka
da bosas likos pataikytas per 
ekspresini truki artimoje Fur- 
bara. Inžinieris trūkio tvirti
na, kad nemato boso isz prie
žasties migloto oro.

PRALOSZE SAVO SESUTE 
ANT KAZIRU.

Bolgrad, Rumanije. — Czio- 
nais atsibuvo metinis jomar- 
kas ant kurio suvažiavo gaspa. 
dorei isz visos aplinkines. Keli 
gaspadorei sueja su pažysta- 
mais,Aiuejo iii karezema, sėdo 
prie stalelio ir pradėjo loszti 
kaziras. Terp juju radosi .ir 
jaunas gaspadorius, kuris už- 
'sikarszcziavo loszimu, kad pra- 
losze visuš pinigus, vežimą ir 
arklius. Ant galo vienas isz 
kąziruiriku pakurstė ji kad pa
statytu savo sesere ant kaziru 
o jeigu'brolis laimėtu, tai isz- 
inokes 10,000 denaru o jeigu 
pralaimės, tai paims jojo sese
rį su kuria mylėjosi.

Brolis sutiko ir vėl pralosze. 
Draugas pasiėmė sesere su sa
vim, bet vyliaus likos areszta- 
votas, nes kaip liūdintoje! pri
pažino, kad jisai losze su netei
singom kazlrom.

PERSPĖJO BROLIO MIRTI.
Sa'ssari;Sardinia. — Mieste- 

lije Girgenti, nakties laike ap;e 
antra valanda, trijų metu val
kas, Cefalur staigai pabudęs 
isz miego paszau'ke in savo mo
tina: “Mano brolis jau mirė.’'

Brolis tame laike tarnavo 
kariumeneje ir szeimyna nieko 
apie ji negirdejo nuo ilgo lai
ko. In kėlės dienas po tam at
sitikimui, szeimyna aplaike 
nuo valdžios praneszima, kad 
juju sunirs mire nuo žaiduliu 
kokius aplaike laike szaudymo 
ir tai ta paezia diena ii- valan
da .kadą.broleli- isztare tuos 
žodžius.

NELABA MOCZEKA 
PAPJOVĖ SAVO POSŪNI.
Mulhdorf, Vokietije. — Ke

turi vaikai, Edmundo Knnzev 
man, po pirmai paežiai, buvo 
baisei neapkeneziami per antra 
paezia, su kuria buvo apsive
dęs tik koturi menesiai atgal. 
Stilius Erlingas, 14 metu, ku
ris negalėjo nukensti moeze- 
kos persekiojimu, apleido na
mus ir nuėjo pas savo decte. 
Ana diena parojo namo atlan
kyti savo tęva ir broliukus bet 
nerado tęva namie. Moczeka 
pamaezius posūni, pagriebė ji 
už sprando, parmetė ant grin
dų ir perpjovė jam gerkle, 
kad galva kabojo tik ant keliu 
gyslelių. Tėvas parejas namu 
rado sūneli jau sustingusi. Mo
czeka tame laike buvo iszejus 
in miestą. Policije nužiūrėjo 
nelaba moczeka' kuria vėliaus 
surado ligonbuteje nes jaja 
isztrauke isz upes nes bandė 
nusiskandyti.

INŽINIERIUS APALPO
— PENKI UŽMUSZTI.

Brasov, Rumanije. — Inži
nierius, kuris valde orini gele
žinkeli, kuris trauke mažus va
gonus nuo vieno kalno ant ki
to, staigai apalpo savo stotije 
Czovasnoje ir du karuliai susi
dūrė ore. Susidūrimas buvo 
teip smarkus, kad pen d pasa- 
žierei, terp kuriu radosi dvi 
moteres, likos iszmesti isz auk- 
sztumo 4,000 pėdu. Juju kūnai 
likos suteszkinti ant akmenų 
iii szmotelius.

DIDELIS SKIRTUMAS 
TARP MOTERES 

IR VYRO.

Pacziule in savo vyra kalba 
isz piktumo: —Taip, vyras 
klauso viena ausia o iszleidžia 
per kita...

Vyras: — O motere klauso 
abiem ausimi o iszleidžia per 
burna!..

500
Žmogus turi 150 kaulu ir 

muskulu, kraujas pas su
augusi žmogų svėrė 15 kilogra
mu, szirdis turi 15 centimetru 
didumo kuri plaka ant minutes 
70 kartu, 4,200 ant valandos, 
35,792 per metus, kožna karta 
kada plaka siunezia 44 gramus 
kraujo arba per diena 5,850 
gr. Plauczei savije turi 21,4 lit
ru oro, ant valandos kvėpuoja
me 1,200 kartu ir sunaudojame 
150 litru oro. Žmogus turi tris 
skaras kurios yra nuo 3 lyg <> 
milimetru storio.

PAJESZKOJIMAS.

Asz, Kazimieras Pieczuko- 
nis, pajeszkau savo giminiu, 
brolio Petro Pieczukonio, pus
broliu Petro ir Kazimiero Pet- 
raucku, Vinco Yances ir Marti
no Žaladuonio. Pareina visi 
isz Lietuvos, Kucuiru parapi
jos. Malonėkit atsiszauktie ar
ba žinantieji apie juos man 
praneszkit ant žemiau paduoto 
adreso už ka tarsim aeziu.

Kazimieras Piecukonis
26 Hillside, Ave., 

Kearney, N. J.

KARO ŠAUKSMAS
‘"Gamta savo Žalumoį” — kaip 
atvaizduota /V. C. Wyeth . . . 
įkvėpta kraujų ^tinginančių ka
riauti įsiutusių laukinių šauksmtf, 
kurių barbariškas žiaurumas 
pirmuosius sintetikos kolonistus 
laikė nuolatinėje baimėje. '‘Gam
ta savo Žalumoj Retai Švelni ir 
Lengva'’ — ir žalias tabakas neturi 
vietos cigaretuose.

■ežį' ; • 1”'~ ■' .’l
■’>7-S3.

Luckies nėra žalio tabako
dėl to jie tokie lengvi

rnnr 1932 
rite American 

Tt»b40m Co.

Lietuviszki Bonai
Norintiej\ parduot gaunate 
aukščiausia markėto preke. 
De] informacijos rašykite in 
Dept 4.

Kun H. Schurig & Co
nU BROADWAY

< ; NEW YORK
_

Skaitykite “Saule”

Geriausias nuo Reumatiškų 
Skausmų, sako Buffalo Ponia

“Metų metus mane kankino reuma
tizmas. Pagaliau aš išgirdau apie 
Pain-Expellcrį ir nusipirkau jo bon- 
ką. Pirmas išsitepimas juomi mo
mentaliai suteikė palengvinimą. Iš
naudojus jo vieną bonką galėjau at
likti visą savo kasdieninį darbą be 
jokios pagelbės. Dabar jau neturiu 
jokių gėlimų savo sąnariuose.”

CAPITAL STOCK 5125,000.00 
SURPLUS IR UNDIVIDED 

PROFITS $623,358.62

W. Traskauskas, Ėst
LIETUVISZKAS GRABORIUS

A. RAMANAUSKAS 
LIETUVISZKAS GRABORIUS 
510 W. CENTRR STREET 

MAHANOY CITY, PA.
TELFFONAS 305-R ‘‘

Iszbalsamuoja ir laidoja mirusius 
ant visokiu kapiniu. Pagrabus pa- t 
ruoszia pagal naujausia mada už 
priėnama preke. Parsamdau auto
mobilius del laidotuvių, veseliu ir 
kitiems pasivažinėjimams.
Naminis Telefonas 1430-R St.Clair

Laidoja kanus numirėlius. Pasam
do automobilius del laidotuvių, 
kriksztnriu, veseliju, pasivažinėji
mo ir t. t. —Bell Telefonas 506 
603 W. Mahanoy Avė; Mah. City

6 6 6
GYDUOLE - TABLETAI - MOSTIS
Sustabdo szalti pirma diena. Galvos 
skausmą ar Neuralgija in 30 minutu, 
Malarija in 3 dienas.
666 MOSTIS del sunkaus perszalimo. 
Veikiausios Gyduoles ka yra žinomos

C. F. RĖKLAITIS
Mahanojaut I»ztikimiau»i» Graboriu*

- Geriausis Ambulanco - 
patarnavimas s z i o j 
apelinkeje. Bile Ko-

jJL Itiam laike, diena ar 
nakti. Visada turi pil- jf, 
na pasirinkimą meta-

v! liszku ir kieto medžio ' 
Grabu. Laidoja nu
mirėlius pagal naujau
sia mada ir mokslą.

I Turiu pagelbininke . 
moterems. Prieinamos

oA prekes.
DU OFISAI: ’

MAHANOY CITY;516 W. Spruce St
Bell Telefonas 149

TAMAQUA, ' A., 439 Willing Street 
Bell Telefonas 538-J

ageioininKe .
Prieinamos

MERCHANTS BANKING TRUST CO., 
MEMBER OF THE FEDERAL RESERVE SYSTEM

• MAHANOY CITY, PA. J : ,
Turi atnaujinta vilti apie vertes prapereziu szioj 
apelinkėje. Kietųjų anglių yra geriausia dirbanti 
industrija Snv. Valstijose ir atrodo gerai del ateities

ES perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame 

pasaulyje, bet tas dar neišaiški
na kodėl žmonės visur skaito 
Lucky Strike lengviausiu ciga- 
retu. Dalykas tame, kad mes 
niekuomet neužmirštame tei
sybės, jog“Gam ta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva" - todėl 
šis puikus tabakas, ji tinkamai

pasendinus, išnokinus, perlei
džiamas per pagerinamą Lucky 
Strike valymo procesą, kuris 
žinomas kaip - “It’s toasted”. 
Štai kodėl kiekvieno miesto, 
miestelio ir sodybos gyventojas 
sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi ei garėtai.

“It’s toasted”
Tas pakelis lengvu Luckies

Dr. T. Tacielauskas ]
Pirmutinis Lietuviszkas 
Dentistas Mahanojuje 

K’Ant 2-tro Floro, Kline Sztoro 
19 W. Centre St., Mahanoy City lt ------ ------- ž/

A. J. Sakalauskas
Lietuviszkas Graborius

Pirmos klasos patarnavimas
Ofisai Dviejose Vietose 

331 W. Centre St. Shenandoah
Phone - Dial, 2-1512

411 E. Pine St. Mahanoy City
Phone 501

Mokame 3-czia procentą ant 
sudėtu pinigu. Procentą pride- 
dam prie jusu pinigu-1 Sausio ir 
1 L .epos. Mes norim kad ir jus 
turėtumėt reikalaus su musu ban
ka nepaisant ar mažai ar didelis.

G. W. BARLOW, Pres.
J FERGUSON, Vice-Pres. IrKas.
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